きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

新型コロナウイルス感染症対策の啓発を強化
～消防車両・青色回転灯パトロール車などでも市民に呼びかけ～

令和 2 年 4 月 16 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、令和２年４月１３日に第９回豊川市新型コロナウイルス感染症対

策本部会議を開催し、市民の皆様の生命と健康を守るため、感染症の予防に関す

る啓発活動を下記のとおり実施していくことを決定しました。

記

１ 主な取組

(1) 防災行政無線や市役所庁内放送などのほか、以下の車両を活用し、個々に

感染予防を徹底するよう巡回して市民に呼びかけ、市中の感染拡大を抑制し

てまいります。

消防車両、青色回転灯パトロール車

 (2) 公共施設、公用車等を活用し、広く周知してまいります。

   公共施設の掲示板・モニター、とよかわ安心メール等の配信、

公用車にマグネット式啓発看板の設置、市役所構内広告塔へ看板設置

 (3) 各種放送媒体を活用し、広く周知してまいります。

   CCNet、FM豊橋

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

(感染対策)

豊川市役所 子ども健康部 保健センター 小久保 吉田

TEL:0533-89-0610 Eメール：hokens@city.toyokawa.lg.jp

（消防車両）

豊川市消防本部 総務課 下久保

TEL:0533-89-9516

（青色回転灯パトロールカー）

豊川市役所 市民部 人権交通防犯課 山本

TEL:0533-89-2149

２ その他
  概要については、別紙のとおりです。

mailto:hokens@city.toyokawa.lg.jp

豊川市における新型コロナウイルス感染症対策の啓発に係る取組
備考

所属で掲示、他団体へ掲示を依頼

感染予防啓発、手指消毒の依頼

トップページ・ブランディングエリアを活用し、予防・罹患したときの受診の目安等
を掲載

庁舎内モニター・議会中継用モニターを利用

本庁舎、保育園、赤塚山公園の放送設備によるアナウンス

消防車両・青色回転灯パトロール車による広報活動、公用車にマグネット式啓発看板
の設置

市役所正面入口、総合体育館前

防災行政無線で予防啓発

市内放送番組での放送

ＣＭ、番組放送での予防啓発

文書（紙） 注意喚起文の送付・追記

電子メール等 メール署名機能の活用、とよかわ安心メール・いきいき元気メールの送信

SNS ツイッター、フェイスブックによる予防啓発

通知

※上記は、既に取組んでいるものを含んでいます。

項目

来庁者、来客等に対する口頭によるもの

ホームページ

モニター

庁内等放送

啓発チラシ

公用車

広告塔

防災行政無線

CCNet

FM豊橋

	各課コロナ周知方法
	記者発表資料